
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 175

14 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 57,06 
στρ. στη θέση «Περδικόβρυση» του Κοινοτικού 
δάσους Πετρίλου, περιφέρειας Τ.Κ. Πετρίλου του 
Δήμου Αργιθέας, Νομού Καρδίτσας.  ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=52,973 
στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Σωστής», Τοπικής 
Κοινότητας Κοσμά, Δημοτικής Ενότητας Κοσμά, 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότη−
τας Αρκαδίας. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.005,00 
τ.μ, στη θέση «Κοτρωνάκια», Τοπικής Κοινότητας 
Αναβρυτής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. .... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=4.393,30 
τ.μ, στη θέση «Ντορτζέους» Τοπικής Κοινότητας 
Βρονταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  894/50499 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 57,06 στρ. 

στη θέση «Περδικόβρυση» του Κοινοτικού δάσους 
Πετρίλου, περιφέρειας Τ.Κ. Πετρίλου του Δήμου Αρ−
γιθέας, Νομού Καρδίτσας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.1980 και 18244/3049/
24.09.1980 διαταγές του Υ.Γ.

5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α’/27.12.20100) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.03.2011 (ΦΕΚ 648/Β’/
19.04.20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. − Σ.Ε. «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 1393/45855/09.05.2011 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκταση 
εμβαδού 57,06 στρ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Περδικόβρυση» του κοινοτικού δάσους Πετρίλου 
Περιφέρειας Τ.Κ. Πετρίλου του Δήμου Αργιθέας, Νομού 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση του κοινοτικού δάσους 
Πετρίλου

Δυτικά: Με δασική έκταση του κοινοτικού δάσους 
Πετρίλου

Βόρεια: Με δασική έκταση του κοινοτικού δάσους 
Πετρίλου

Νότια: Με δασική έκταση του κοινοτικού δάσους Πε−
τρίλου

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(Ελάτης) που έχει καταστραφεί από πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 27 Μαΐου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

1623

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.21 09:08:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1625

    Αριθμ. 2972 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=52,973 

στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Σωστής», Τοπικής Κοι−
νότητας Κοσμά, Δημοτικής Ενότητας Κοσμά, Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκα−
δίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/Α’/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α’/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29.12.2010 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου (ΦΕΚ 247/Α’/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 6274/15.12.2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−

σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−

σικής βλάστησης την έκταση η οποία καλυπτόταν από 

δασική βλάστηση (πουρνάρια, κέδρα, έλατα),σε ποσοστό 

60% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας 

της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−

σεων της Χώρας» όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει 

σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 

3818/10, (ΦΕΚ 17/Α’/16.02.2010), Δημοσίου Δάσους εμβαδού 

Ε=52,973 στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Σωστής», Τοπικής 

Κοινότητος Κοσμά, Δημοτικής Ενότητας Κοσμά, Δήμου 

Νότιας Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

Η έκταση αυτή φαίνεται στο από 15/12/2010 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, υπό στοιχεία 

(1, 2, 3, ... 10, 11, 12, 1), απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 

εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ) και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με 

όρια:

Βόρεια: Με Δάσος.

Νότια: Με Δάσος.

Ανατολικά: Με Δάσος.

Δυτικά: Με Δάσος και με αγρό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1627

    Αριθμ. 3042 π.ε. (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.005,00 

τ.μ, στη θέση «Κοτρωνάκια», Τοπικής Κοινότητας Ανα−
βρυτής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου Σπάρ−
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/Α’/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α’/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές τοο Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29.12.2010 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου (ΦΕΚ 247/Α’/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 6417/21.12.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από πουρνά−
ρια, αφάνες και νεαρά δρυόδενδρα, σε ποσοστό 80% 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 
παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 « Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφω−
να με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10,
(ΦΕΚ 17/Α’/16.02.2010), δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
Ε=2.005,00 τ.μ, στη θέση «Κοτρωνάκια», Τοπικής Κοινό−
τητας Αναβρυτής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. Η έκταση 
αυτή φαίνεται στο από 21/12/2010 συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 1000, υπό στοιχεία (1, 4, 6, 
7, 8, 9, 1), απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με προαύλιο χώρο Ι. Μ. Μεταμορφώσεως Σω−
τήρος.

Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αγρό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1629

    Αριθμ. 2978 π.ε. (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=4.393,30 

τ.μ, στη θέση «Ντορτζέους» Τοπικής Κοινότητας Βρο−
νταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου Ευρώτα, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΑΛΑΔΑΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/Α’/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρος».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α’/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29.12.2010 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου (ΦΕΚ 247/Α’/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 5779/25.11.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές),σε ποσοστό 
40% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α’/16.02.2010), Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού E=4.393,30 τ.μ, στη θέση «Ντορτζέους», Τοπικής 
Κοινότητας Βρονταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. Η 
έκταση αυτή φαίνεται στο από ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 2009 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, του 
Τοπογράφου Μηχανικού Ζαχαρία Μπουλουγουρά, υπό 
στοιχεία (Α, Β, Γ, ... Π, Ρ, Σ, Α), το οποίο φέρει την από 
19/10/2010 θεώρηση της Δασάρχου Σπάρτης, απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7354_1) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με αγρό ιδιοκτησίας Γιαννούλας Βλάχου.
Ανατολικά: Με αγρό και αγροτική οδό.
Δυτικά: Με αγρό και αγροτική οδό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001751406110008*


